

# Frederiksberg Vand A/S

Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 29 92 20 71

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2025

Dirigent:

.....  
Pernille Aagaard Truelsen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Frederiksberg Vand A/S
Adresse, postnr. by	Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	29 92 20 71
Hjemstedskommune	Frederiksberg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	38 18 50 00
Bestyrelse	Michael Wagner Molin Brautsch, formand Lone Bruun Loklindt, Næstformand Lars Bentzon Goldschmidt Fasael Rehman Jan Michael Vejnaa Hansen Thyge Enevoldsen Lars Therkildsen Thomas Struer Susanne Durhuus Kjærholt Jesper Hindberg Svend Elberg Thomsen
Direktion	Henrik Uttenthal Bay, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde omfatter indvinding, køb, distribution og salg af vand til forbrugerne i Frederiksberg Kommune.

### Lovgrundlag og indtægter

Selskabets hovedaktivitet er reguleret af Lov om Vandforsyning. Selskabet er i lovens forstand et alment vandforsyningsanlæg, hvilket bl.a. indebærer, at selskabet har forsyningspligt. Loven lægger endvidere begrænsninger for, hvilke beløb, der kan opkræves hos forbrugerne. Selskabet har indvindingstilladelser fra Frederiksberg Kommune og Københavns Kommune på tilsammen 2,5 mio. m<sup>3</sup> årligt. Tilladelserne er fornyet, så de løber frem til januar 2046. Vandsektorloven udstikker en økonomisk ramme for vand, der angiver den samlede ramme som selskabet har til investering og driftsomkostninger. Rammen effektiviseres årligt med et generelt krav samt et evt. individuelt krav.

### Rent grundvand

Frederiksberg Kommune har et mål om at opretholde den eksisterende vandindvinding på ca. 2,5 mio. m<sup>3</sup> pr. år. Frederiksberg Vand A/S fik i 2016 en vandindvindingstilladelse, der gælder 30 år frem. Kvaliteten af grundvandet er truet af miljøfremmede og naturligt forekommende stoffer. Det er dog muligt at sætte målrettet ind for at minimere risikoen for, at forureningen når frem til vandindvindingerne. Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg Kommune er i fælles dialog med regionen for at sikre, at forureningsundersøgelser og indsatser, som reducerer de skadelige stoffer i det vand, vi henter i undergrunden, bliver prioriteret fremover. Fra november 2022 har over 100.000 kunder modtaget ensartet blødgjort vand i hannerne fra byens nye vandværk. Vandet gik fra at være hårdt til middelhårdt, og vores mål er en hårdhedsgrad mellem 8 og 12 dH. I tilknytning til blødgøringsanlægget opfører Frederiksberg Fjernvarme et varmepumpeanlæg på 6,5 MW, der gennem en afkøling af drikkevandet skal producere fjernvarme.

### Strategi

Forsyningssikkerheden er af afgørende betydning for selskabets kunder og i samarbejde med de omkringliggende vandselskaber vil såvel det overordnede net, som distributionsnettet på Frederiksberg fortsat blive udbygget og renoveret i nødvendigt omfang.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på 4.328 t.kr. mod et underskud på 20.576 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 156.915 t.kr.

Selskabet har ved årets udgang en akkumuleret regulatorisk overdækning på 2.999 t. kr., der afvikles for kunderne efterfølgende år gennem takstmæssige reguleringer.

Ledelsen anser resultat for tilfredsstillende.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2024	2023
2	<b>Nettoomsætning</b>	74.674	55.494
	Produktionsomkostninger	-41.663	-36.794
	<b>Bruttoresultat</b>	33.011	18.700
	Distributionsomkostninger	-17.963	-19.211
	Administrationsomkostninger	-14.387	-15.139
	<b>Resultat af primær drift</b>	661	-15.650
3	Andre driftsindtægter	6.581	958
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	7.242	-14.692
4	Finansielle indtægter	587	722
5	Finansielle omkostninger	-13.549	-12.252
	<b>Resultat før skat</b>	-5.720	-26.222
6	Skat af årets resultat	1.392	5.646
	<b>Årets resultat</b>	-4.328	-20.576
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-4.328	-20.576
		-4.328	-20.576

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Software	108	26
		108	26
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	4.419	4.419
	Distributionsanlæg	336.719	332.964
	Produktionsanlæg og maskiner	244.847	250.974
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	46
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	9.974	6.309
		595.959	594.712
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	596.067	594.738
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	89	39
		89	39
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.586	8.049
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	44	1.170
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.924	6.308
	Andre tilgodehavender	5.878	1.168
		17.432	16.695
9	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	16.163	16.400
	<b>Likvide beholdninger</b>	14	3.094
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	33.698	36.228
	<b>AKTIVER I ALT</b>	629.765	630.966

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Virksomhedskapital	25.000	25.000
	Reserve for sikringstransaktioner	124	232
	Overført resultat	131.791	136.119
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>156.915</b>	<b>161.351</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10	Udskudt skat	31.029	30.394
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>31.029</b>	<b>30.394</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
11	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kreditinstitutter	401.210	409.299
	Mellemregning med kunder (overdækning)	3.360	4.255
	Periodeafgrænsningsposter	3.055	3.155
		<b>407.625</b>	<b>416.709</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10.316	8.022
	Gæld til banker	5.786	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.412	40
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.070	6.550
	Anden gæld	3.319	4.132
	Periodeafgrænsningsposter	2.293	3.768
		<b>34.196</b>	<b>22.512</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>441.821</b>	<b>439.221</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>629.765</b>	<b>630.966</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Personaleomkostninger
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Eventualaktiver
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Virksomhedskapi tal	Reserve for sikringstransakti oner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	25.000	507	156.695	182.202
Overført via resultatdisponering	0	0	-20.576	-20.576
Regulering af sikringstransaktioner til dagsværdi	0	-353	0	-353
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	78	0	78
<b>Egenkapital 1. januar 2024</b>	<b>25.000</b>	<b>232</b>	<b>136.119</b>	<b>161.351</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	-4.328	-4.328
Regulering af sikringstransaktioner til dagsværdi	0	-139	0	-139
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	31	0	31
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>25.000</b>	<b>124</b>	<b>131.791</b>	<b>156.915</b>

Selskabets virksomhed er underlagt vandsektorloven. En eventuel kapitaldannelse (overskud gennem effektivisering) kan ikke udloddes til ejerne, men forudsættes at forblive i sektoren. Som følge af restriktionerne i vandsektorloven kan ejeren således ikke frit råde over den regskabsmæssige opgjorte egenkapital.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frederiksberg Vand A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

#### Regulatorisk over-/ og underdækning

Såfremt de hos forbrugerne opkrævede beløb er mindre end den udmeldte økonomiske ramme med fradrag eller tillæg af kendte og godkendte reguleringer, indregnes forskellen i balancen som et tilgodehavende i det omfang underdækningen forventes opkrævet.

Såfremt de hos forbrugerne opkrævede beløb overstiger den økonomiske ramme med fradrag eller tillæg af kendte og godkendte reguleringer, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse

Korrektion til tidligere års indregnede over-/underdækning indregnes i nettoomsætningen.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Faktureret omsætning indeholder opkrævninger for abonnementer samt årets leverancer af vand samt reguleringer, der overføres til afregning i kommende år.

Indtægter fra årets leveringer opgøres på grundlag af kundernes måleraflæsning m.v. herunder en vurdering af hvorvidt betaling herfor er eller forventes modtaget.

Nettoomsætningen reguleres med en eventuel over-/underdækning.

##### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger indeholder omkostninger til køb og produktion af vand, der er anvendt til at opnå årets nettoomsætning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse af ledningsnet samt det forbrug af hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå nettoomsætningen. Desuden indeholder regnskabsposten afskrivninger på ledningsnettet samt afskrivningerne af driftsmidler og inventar.

##### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger indeholder omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administrative ydelser, ledelse, kontorlokaler, kontoromkostninger mv.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, som udgør 5-10 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Produktionsanlæg	10-50 år
Distributionsanlæg	8-100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningerne indregnes i resultatopgørelsen under produktions- og distributionsomkostninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssige skøn.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Egenkapital

###### *Reserve for sikringstransaktioner*

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Investeringsbidrag modtaget i forbindelse med tilslutning af vandforbrugere opføres under posten og indtægtsføres i takt med, at anlægsudgifterne herved afskrives.

#### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2024	2023
<b>2 Nettoomsætning</b>		
Salg af vand	73.127	53.997
Abonnementer mv.	2.778	2.768
Takstmæssig over-/underdækning	1.257	-1.271
	<u>77.162</u>	<u>55.494</u>
<b>3 Andre driftsindtægter</b>		
Erstatninger	5.600	0
Øvrige indtægter mv.	981	958
	<u>6.581</u>	<u>958</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Realiserede kursgevinster	52	71
Urealiserede kursgevinster	120	282
Andre finansielle indtægter	415	369
	<u>587</u>	<u>722</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	2.046	1.968
Andre finansielle omkostninger	11.503	10.284
	<u>13.549</u>	<u>12.252</u>
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder vedrører garantiprovision til Frederiksberg Kommune.		
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-1.894	-6.230
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-133	0
Årets regulering af udskudt skat	635	584
	<u>-1.392</u>	<u>-5.646</u>
Specificeres således:		
Skat af årets resultat	-1.392	-5.646
Skat af egenkapitaltransaktioner	-31	-78
	<u>-1.423</u>	<u>-5.724</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Software
Kostpris 1. januar 2024	2.351
Tilgange	101
Kostpris 31. december 2024	2.452
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	2.325
Afskrivninger	19
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	2.344
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>108</b>
Afskrives over	3-5 år

#### 8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Distributionsanlæg	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmaterie l og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2024	4.710	420.598	277.163	5.393	6.309	714.173
Tilgange	0	0	0	0	23.254	23.254
Afgange	0	-653	0	0	0	-653
Overført	0	13.599	5.990	0	-19.589	0
Kostpris 31. december 2024	4.710	433.544	283.153	5.393	9.974	736.774
Opskrivninger 1. januar 2024	0	18.788	2.266	0	0	21.054
Opskrivninger 31. december 2024	0	18.788	2.266	0	0	21.054
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	291	106.422	28.455	5.347	0	140.515
Afskrivninger	0	9.405	12.117	46	0	21.568
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-214	0	0	0	-214
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	291	115.613	40.572	5.393	0	161.869
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>4.419</b>	<b>336.719</b>	<b>244.847</b>	<b>0</b>	<b>9.974</b>	<b>595.959</b>
Afskrives over	50 år	5-100 år	5-75 år	3-10 år		

#### 9 Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og investeringsbeviser består af obligationer der optages til dagsværdi på baggrund af børskurs pr. 31. december 2024 (dagsværdiniveau 1), og regulering foretages over resultatopgørelsen.

##### Dagsværdioplysninger

t.kr.	2024	2023
Dagsværdi 31. december	16.163	16.400
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	120	282
Dagsværdiniveau	1	1

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2024	2023		
<b>10 Udskudt skat</b>				
Udskudt skat 1. januar	30.394	29.810		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	635	584		
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>31.029</b>	<b>30.394</b>		
<b>11 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
t.kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	409.299	8.089	401.210	367.095
Mellemregning med kunder (overdækning)	5.487	2.127	3.360	0
Periodeafgrænsningsposter	3.154	99	3.055	2.658
	<b>417.940</b>	<b>10.315</b>	<b>407.625</b>	<b>369.753</b>

Periodeafgrænsningsposter er tilslutningsbidrag, som indtægtsføres i takt med at anlægsudgifterne herved afskrives.

### 12 Afledte finansielle instrumenter

Selskabet anvender som sikring af fremtidige pengestømme fra variabelt forrentede lån renteswaps som sikringsinstrument. Dette betyder, at variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger på hhv. 2,17% og 1,95%. Renteswaps er kategoriseret i niveau 2 i dagsværdihierarkiet, og der ingår ingen væsentlige ikke-observerbare input i værdiansættelsen.

#### Indregnede transaktioner

Løbetiden på de indgåede renteswaps følger de langfristede lån, som de sikrer.

#### Dagsværdier

t.kr.	Regnskabs- mæssig værdi
Renteswap (2036)	87
Renteswap (2038)	71
	<b>158</b>

#### Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

t.kr.	2024	2023
Dagsværdi, ultimo	158	297
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i reserve for sikringsinstrumenter	-138	-354
Dagsværdiniveau	2	2

### 13 Personaleomkostninger

Frederiksberg Vand A/S har ingen ansatte. Alt personale stilles til rådighed af Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S i henhold til den indgåede serviceaftale.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er som led i virksomhedens normale aktiviteter part i et antal tvister. Der er ikke sket indregning i årsregnskabet, da udfaldet af sagerne er usikkert. Afgørelsen af tvisterne forventes ikke at påvirke selskabets økonomiske stilling væsentligt.

##### Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 kr. pr. 31. december 2024.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

##### Kontraktlige forpligtelser

Mellem selskabet og Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S er der indgået en serviceaftale, efter hvilken Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S mod honorar stiller alle nødvendige ressourcer til rådighed for realisering af selskabets drift, herunder personale.

#### 15 Eventualaktiver

Den regulatoriske håndtering af over-/underdækning ændres fra og med 2025, således at alle over-/underdækninger akkumuleres på en saldo (fremadrettet kaldet en differencesaldo). Vandsektortilsynet vil i den forbindelse opgøre differencesaldoen pr. 1. januar 2025. Den konkrete opgørelsesmetode er endnu ikke helt fastlagt. Ud over den i årsregnskabet afsatte over-/underdækning forventes forskel mellem faktisk opkrævede ikke-påvirkelige omkostninger i 2024 og ikke-påvirkelige omkostninger i den økonomiske ramme at indgå i differencesaldoen. Sidstnævnte udgør en ikke indregnet underdækning på 6.434 t.kr. for 2024. Endvidere forventes også øvrige tillæg ansøgt vedrørende 2024 at indgå i differencesaldoen pr. 1. januar 2025.

#### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets værdipapirbeholdning er stillet til sikkerhed for kreditfacilitet stillet til rådighed af selskabets bankforbindelse.

Obligationer deponeret som sikkerhedsstillelse har en kursværdi på 16.163 t.kr. pr. 31. december 2024. Der er pr. 31. december trukket 5.786 t.kr. på kreditfaciliteten.

#### 17 Nærtstående parter

Frederiksberg Vand A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Frederiksberg Kommune	Smallegade 1, 2000 Frederiksberg	Ultimative ejer
Frederiksberg Forsyning A/S	Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg	Moderselskab

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Frederiksberg Forsyning A/S	Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 17 Nærtstående parter (fortsat)

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. ÅRL § 98 c, stk. 6.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Therkildsen

### Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: 21118288-0dd0-4a87-ba23-1d8074c2199c

IP: 93.167.xxx.xxx

2025-05-15 14:51:09 UTC



## Svend Elberg Thomsen

### Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: fbaf89c6-8307-4786-be36-25b344b914bc

IP: 217.74.xxx.xxx

2025-05-15 15:00:27 UTC



## Thomas Struer

### Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: a185137d-9a71-4c4d-9e01-6d5f3ebe8210

IP: 89.23.xxx.xxx

2025-05-15 17:07:36 UTC



## Fasael Rehman

### Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: 9687c50b-7156-4280-a750-1013987488d3

IP: 89.150.xxx.xxx

2025-05-15 18:26:35 UTC



## Lars Bentzon Goldschmidt

### Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: 63eeddca-db42-4eba-803b-8b7c633adef8

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-15 19:03:46 UTC



## Henrik Uttenthal Bay

### Adm. direktør

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: 5e047db6-789d-4550-83a0-952f19c07b19

IP: 93.167.xxx.xxx

2025-05-16 10:55:36 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Susanne Durhuus Kjærholt

### Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: 117f699d-aead-4825-8037-214729571856

IP: 93.167.xxx.xxx

2025-05-16 10:57:40 UTC



## Lone Bruun Loklindt

### Næstformand

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: e9f4f52e-5fa1-4924-983e-b62a1481bdb6

IP: 93.162.xxx.xxx

2025-05-16 17:49:24 UTC



## Thyge Enevoldsen

### Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: 3d1bab43-e9a7-4863-aa0e-1848ffbc090d

IP: 109.198.xxx.xxx

2025-05-18 09:25:58 UTC



## Michael Wagner Molin Brautsch

### Formand

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: 4a99c7e8-ca2e-4b6a-a5de-741c40fd876f

IP: 131.165.xxx.xxx

2025-05-18 13:15:28 UTC



## Jesper Hindberg

### Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: 2cd007f1-5a26-4605-be30-26c13ded1d9b

IP: 212.27.xxx.xxx

2025-05-20 07:05:03 UTC



## Jan Michael Vejnaa Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: cc6826e9-8112-49e7-a15c-ee184ed14956

IP: 93.167.xxx.xxx

2025-05-21 09:33:49 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

#### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peder Kjær Christiansen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 08a3bab0-0041-41e2-84a7-3d2b7ba9fd38

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-05-21 09:48:46 UTC



## Finn Thomassen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: ab598efb-0682-4fd7-80ac-8b8eb9a223f7

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-05-21 09:58:35 UTC



## Pernille Brandhøj Truelsen

Advokatpartnerselskabet Energi & Miljø CVR: 41460830

Dirigent

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: ca4fd3c3-dca3-41b2-8ce6-093c158a2bd5

IP: 91.215.xxx.xxx

2025-05-26 11:57:30 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.